[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

28
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	66

	с. Каменное

О внесении изменений в постановление
Главы сельского поселения Каменное
от 08.02.2016 года № 16 «Об утверждении
Порядка внесения проектов муниципальных
 правовых актов главы сельского поселения
 Каменное»

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Каменное :
1.Внести изменения в постановление главы сельского поселения Каменное от  08.02.2016 года № 16 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов главы сельского поселения Каменное»:
1.1.Абзац 2 пункта 2.20 изложить в новой редакции:
«2.20.Пояснительная записка оформляется в соответствии с требованиями к оформлению пояснительной записки, установленных муниципальным правовым актом, действующим федеральным законодательством или правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. В случае отсутствия установленных требований оформления пояснительной записки, пояснительная записка оформляется в произвольной форме и должна содержать: мотивированное обоснование необходимости принятия муниципального нормативного правового акта; указание на установленные действующим законодательством полномочия органов местного самоуправления по принятию муниципального нормативного правового акта (с обязательной ссылкой на соответствующие статьи (части, пункты статей) нормативных актов); в случае установления расходных обязательств, влияющих на доходную или расходную часть бюджета Октябрьского района, финансово-экономическое обоснование проекта муниципального нормативного правового акта, которое включает обоснование и расчет потребности установления расходных обязательств.»
2. Обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Каменное .
4. Контроль за выполнением постановления возложить специалиста по юридическим вопросам сельского поселения Каменное Мухранскую Л.С.

Глава сельского поселения Каменное       				Ю.П.Шпирналь

image1.jpeg